УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕБОЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

24.10.2017                                                                                                 №269-о/д

О проведении районной спартакиады

На основании Плана работы Управления образования на 2017 год, утвержденного приказом Управления образования от 30.12.2016г. № 326-о/д  «Об утверждении плана работы Управления образования Администрации Большеболдинского муниципального района на 2017 год»

п р и к а з ы в а ю:

1.Руководителю МБУ ДО Большеболдинской ДЮСШ (Тюкаеву А.А.):

1.1.Организовать проведение районной спартакиады в период осенних каникул 2017 года.
2.Утвердить прилагаемые положения о проведении районных соревнований по волейболу, мини – футболу,
настольному теннису в рамках спартакиады.
3.Рекомендовать руководителям  общеобразовательных организаций обеспечить условия для участия команд в соревнованиях в рамках спартакиады.
4.Контроль за исполнением приказа возложить на методиста по дошкольному образованию Управления образования В.И.Малафееву.

Начальник Управления образования                                           Н.И.Шорин

	УТВЕРЖДЕНО
приказом Управления образования Администрации Большеболдинского муниципального района

от 24.10.2017г. №269-о/д

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении турнира по волейболу

на первенство ДЮСШ среди юношей и девушек 12-16 лет.

1.Цели и задачи:

Соревнования проводятся с целью:

- популяризации и дальнейшего развития волейбола:

-привлечение молодежи к занятиям спортом;

-повышения индивидуального мастерства игроков;

- определение сильнейших команд.

2. Руководство проведением соревнований:

Общее руководство определяется оргкомитетом. Соревнования проводятся по официальным правилам, утвержденным Всероссийской федерацией волейбола.

3.Система проведения соревнований:

Система проведения турнира будет определена перед открытием турнира в зависимости от количества команд.

Турнир будет проводиться в спортивном зале Б-Болдинской  ДЮСШ.

4. Сроки проведения: в 10 00 ч. 3 ноября 2017 года.
5. Состав команд и определение победителей:

Численный состав команды – 12 игроков и тренер. Команда должна иметь комплект единой спортивной формы, соответствующей официальным правилам.

Места команд определяются по наибольшей сумме набранных очков. За выигрыш команде начисляется 2 очка, за поражение -1, за неявку – 0.

При равенстве очков у двух и более команд места определяются последовательно по:

а) соотношению партий во всех встречах;

б) соотношению мячей во всех встречах;

в) количеству побед во встречах между ними;

г) соотношению партий во всех встречах между ними;

д) соотношению мячей во всех встречах между ними.

Если при распределении мест между командами, имеющими равное количество очков, определилось место одной или нескольких команд, а другие имеют одинаковые показатели, то места между ними снова определяются по пунктам а), б) и т.д.

6. Порядок и сроки подачи заявок:

Заявки на участие в турнире подаются в судейскую коллегию на месте проведения соревнований. Предъявляются:

1. Именная заявка, заверенная врачом и руководителем командирующей организации

7.Финансовые расходы и награждение:

Расходы по проведению турнира несут оргкомитет , спонсоры.

Команды, занявшие 1,2,3 места в турнире, награждаются кубками и дипломами соответствующих степеней.

Расходы, связанные с участием команд (проезд к месту проведения турнира и обратно, питание), несут командирующие организации.
Настоящее положение является официальным вызовом для участия в турнире.

	УТВЕРЖДЕНО
приказом Управления образования Администрации Большеболдинского муниципального района

от 24.10.2017г. №269-о/д

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении соревнований МБУДОБольшеболдинской ДЮСШ по мини-футболу
 (в рамках « Спартакиады»)
1. Цели и задачи
1.1 Соревнования МБУДО ДЮСШ по мини-футболу проводятся в целях:

- комплексного решения проблем двигательной активности и укрепления здоровья;

- пропаганды среди подрастающего поколения здорового образа жизни;

- организации досуга;

1.2 Задачами Соревнований являются:

- выявления лучших команд по мини – футболу и распространение передового опыта работы по мини – футболу;

2. Руководство проведением соревнований
2.1 Общая организация Соревнований возлагается на МБУДО ДЮСШ

2.2 Непосредственная организация и проведение Соревнований возлагается  на Главного судью    Долгашова В. В.

3. Участники соревнований
3.1 Участниками Соревнований являются сборные команды среди юношей не старше 2002 г. р.

3.2  В состав команды включаются не менее 7 и не более 10 игроков. Представитель  команды должен утвердить капитана команды и её состав.

3.3 Заявки подаются в день соревнований главному судье.

3.4 К Соревнованиям допускаются обучающиеся, прошедшие медицинский  осмотр и имеющие допуск врача.

4. Сроки и место проведения Соревнований
4.1 Соревнования проводятся в зале ДЮСШ в сроки: 01.11.2017 г.

4.2 Заседание главной судейской коллегии (мандатной комиссии) с капитанами мини-футбольных команд в 1000 час.в день проведения соревнований.

5. Система и условия проведения Соревнований
5.1 Соревнования по мини-футболу проводятся по круговой системе .

5.2 Судейство Соревнований осуществляют судьи по мини-футболу.

6. Определение победителей и призеров Соревнований
6.1 Соревнования проводятся по Правилам соревнований по мини – футболу

6.2 К участию в Соревнованиях допускаются только игроки, экипированные щитками, которые должны обеспечивать достаточную степень защиты, а так же должны быть изготовлены из подходящего материала (резины, пластика или подобного материала).

6.3 Продолжительность игры – два тайма по 15 минут астрономического времени, перерыв – 5 минут.

6.4 Места команд в группах определяются по наибольшему количеству набранных очков (за победу в игре присуждается 3 очка, за ничью – 1 очко, за поражение - 0 очков)

6.5 В случае равенства очков у двух или более команд преимущество получает команда имеющая:

а – лучший результат в играх между собой (количество очков, далее количество побед, разность забитых и пропущенных мячей, большее количество забитых мячей);

б – наибольшее количество побед во всех играх;

в – лучшую разность забитых и пропущенных мячей во всех играх;

г – наибольшее количество забитых мячей во всех играх;

7. Обеспечение безопасности участников и зрителей
8.1 Физкультурные и спортивные мероприятия проводятся на объектах спорта, отвечающих требованиям соответствующих нормативно-правовых актов, действующих на территории Российской Федерации и направленных на обеспечение общественного порядка и безопасности участников и зрителей, а также при условии наличия актов готовности объектов спорта к проведению Соревнований, утверждаемых в установленном порядке.

8. Финансовые расходы
9.1 Расходы по проведению осуществляются за счет средств МБУДО Большеболдинская ДЮСШ

9.2 Транспортные расходы на себя берёт представитель команд

9. Награждение
10.1 Команды-победительницы и призеры Соревнований награждаются дипломами, кубками и памятными призами.

10. Дополнительные условия
11.1 В случае выявления факта несоответствия комплектования команды, требованиям настоящего Положения, данная команда решением Главной судейской коллегии снимается с Соревнований.

11.2 Во время проведения Соревнований все участники обязаны строго соблюдать культуру поведения. В случае её не соблюдения хотя бы одним участником (участниками) Соревнований, команда, игрок (игроки), будет снята с Соревнований.

	УТВЕРЖДЕНО
приказом Управления образования Администрации Большеболдинского муниципального района

от 24.10.2017г. №269-о/д

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

- популяризация настольного тенниса;

- привлечение к активным систематическим занятиям физкультурой и спортом;

- укрепление здоровья;
- воспитание потребности к здоровому образу жизни;

2. ОРГАНИЗАЦИЯ И РУКОВОДСТВО

Общее руководство и организацию соревнований осуществляет оргкомитет МБУДО ДЮСШ «Олимп».

       Непосредственное проведение соревнований возлагается на судейскую коллегию.

3. МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ

Соревнования проводятся 03.11.2017 года в с. Б-Болдино, ул. Восточная д.2А,  спортивный зал№2 МБУДО ДЮСШ «Олимп». Начало соревнований в 10.00 часов.

4. УЧАСТНИКИ И УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ  СОРЕВНОВАНИЙ

В соревнованиях принимают участие команды (юноши и девушки) до 9 класса включительно филиала МБОУ «Большеболдинская средняя школа им.А.С.Пушкина»-«Пикшенская основная школа», МБОУ «Сергеевская школа», МБОУ «Большеболдинская средняя школа им.А.С.Пушкина». Игры проводятся по круговой системе.
5.ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ.

Команда победитель определяется по наибольшей сумме набранных очков.

         Если у двух команд одинаковое количество побед, то победитель определяется по:

     а) результатам игр между собой ;
     б)отношению количества выигранных партий к количеству проигранных;
     в) отношению количества выигранных очков к количеству проигранных;

6. ФИНАНСИРОВАНИЕ.

  Расходы, связанные с питанием и проездом участников, за счет командирующих организаций.

7.НАГРАЖДЕНИЕ.

Команды ,занявшие 1,2,3 места награждаются ценными подарками.

Настоящее положение является официальным вызовом для участия в первенстве.

Положение

о проведении соревнований по настольному теннису на первенство ДЮСШ.